1

Российская Федерация
Новгородская область

Дума Холмского муниципального района

РЕШЕНИЕ

Об инициативе преобразования муниципальных образований,
входящих в состав территории Холмского муниципального района,
и назначении публичных слушаний по вопросу их преобразования

Принято Думой Холмского муниципального района от 21 ноября 2023 года

В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Холмского муниципального района

Дума Холмского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Выступить с инициативой преобразования муниципальных образований,

входящих в состав территории Холмского муниципального района: Красноборского
сельского поселения, Морховского сельского поселения, Тогодского сельского
поселения, Холмского городского поселения путем объединения всех поселений,
входящих в состав Холмского муниципального района с последующим наделением
вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа,
с административным центром в г. Холм.

2. Предложить Советам депутатов Красноборского сельского поселения,
Морховского сельского поселения, Тогодского сельского поселения, Холмского
городского поселения:

2.1. Рассмотреть инициативу Думы Холмского муниципального района о
преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории
Холмского муниципального района: Красноборского сельского поселения,
Морховского сельского поселения, Тогодского сельского поселения, Холмского
городского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав
Холмского муниципального района с последующим наделением вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа, с административным
центром в г. Холм.

2.2. Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования
муниципальных образований, входящих в состав территории Холмского
муниципального района: Красноборского сельского поселения, Морховского
сельского поселения, Тогодского сельского поселения, Холмского городского
поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав Холмского
муниципального района, с последующим наделением вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа, с административным
центром в г. Холм.

2.3. По итогам проведения публичных слушаний рассмотреть вопрос о согласии
на преобразование муниципальных образований, входящих в состав территории
Холмского муниципального района: Красноборского сельского поселения,
Морховского сельского поселения, Тогодского сельского поселения, Холмского
городского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав
Холмского муниципального района с последующим наделением вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа, с административным
центром в г. Холм.

2.4. Направить в адрес Думы Холмского муниципального района, решения,
указанные в п. п. 2.2,2.3 пункта 2 настоящего решения.

3. Назначить публичные слушания Думы Холмского муниципального района по
вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории
Холмского муниципального района: Красноборского сельского поселения,
Морховского сельского поселения, Тогодского сельского поселения, Холмского
городского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав
Холмского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа, с административным
центром в г. Холм (проект решения прилагается) на 15 декабря 2023 года на 18 часов
00 минут по адресу: г. Холм, пл. Победы, д. 2, актовый зал администрации района.

4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на отдел по
организационным и правовым вопросам администрации муниципального района.

5. Предложения и замечания по вопросу преобразования муниципальных
образований, входящих в состав территории Холмского муниципального района:
Красноборского сельского поселения, Морховского сельского поселения, Тогодского

сельского поселения, Холмского городского поселения путем объединения всех
поселений, входящих в состав Холмского муниципального района с последующим
наделением вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа, с административным центром в г. Холм принимаются в
письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства
гражданина, подавшего предложения, до 11 декабря 2023 года в кабинете №17
администрации муниципального района по адресу: г. Холм, пл. Победы, д.2,
контактный телефон 8(81654)59-887, адрес электронной почты adminholm@mail.ru.

6. Вопрос преобразования муниципальных образований, входящих в состав
территории Холмского муниципального района: Красноборского сельского
поселения, Морховского сельского поселения, Тогодского сельского поселения,
Холмского городского поселения путем объединения всех поселений, входящих в
состав Холмского муниципального района с последующим наделением вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с
административным центром в г. Холм подлежит обсуждению на публичных
слушаниях в порядке, предусмотренном Порядком организации и проведения
публичных слушаний в Холмском муниципальном районе, утвержденным решением
Думы муниципального района от 25.02.2022 № 100.

7. Решение вступает в силу со дня подписания.
8. Опубликовать решение в периодическом печатном издании - бюллетене

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Холм
21.11.2023
№ 189

Приложение
к решению Думы Холмского

муниципального района
от 21.11.2023 № 189

Проект решения

О выражении согласия населения на преобразование всех

муниципальных образований, входящих в состав территории Холмского
муниципального района

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу
преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории
Холмского муниципального района: Красноборского сельского поселения,
Морховского сельского поселения, Тогодского сельского поселения, Холмского
городского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав
Холмского муниципального района с последующим наделением вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа, с административным
центром в г. Холм

Дума Холмского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Выразить согласие населения на преобразование муниципальных

образований, входящих в состав территории Холмского муниципального района:
Красноборского сельского поселения, Морховского сельского поселения, Тогодского
сельского поселения, Холмского городского поселения путем объединения всех
поселений, входящих в состав Холмского муниципального района с последующим
наделением вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа, с административным центром в г. Холм.

2. Внести в порядке законодательной инициативы в Новгородскую
областную Думу законопроект, предусматривающий преобразование муниципальных
образований, входящих в состав территории Холмского муниципального района:
Красноборского сельского поселения, Морховского сельского поселения, Тогодского
сельского поселения, Холмского городского поселения путем объединения всех
поселений, входящих в состав Холмского муниципального района с последующим
наделением вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа, с административным центром в г. Холм.

Учредитель:
Дума Холмского муниципального района

Издатель:
Администрация Холмского  муниципального
 района

Адрес издателя: 175270, г.Холм,
площадь Победы,2

 № 243
 среда,
 22 ноября
 2023 года

 Главный редактор: Саляев В.И.
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 2
Тел/факс: 59-252
E-mail: adminholm@mail.ru
Интернет-страница газеты: https://holmadmin.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/

byulleten-vestnik/byulleten-vestnik-holmskogo-rayona/
Тираж: 10 экз.

Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой

Глава Холмского муниципального
района

                                     В.И. Саляев

  Председатель Думы Холмского
муниципального района

                                          Г.И. Хаббо

2

3. Поручить выступить на заседании Новгородской областной Думы по данному

вопросу председателю Думы Холмского муниципального района, Хаббо Галине
Ильиничне.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5.Опубликовать решение в периодическом печатном издании - бюллетене

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

       № 243 среда,
       22 ноября 2023 года